
Na temelju članka 63. stavka 1. alineje 1. Statuta Sveučilišta u Mostaru (ur. broj: 

01-283/13 od 12. 2. 2013.), članka 33. Statuta Pravnog fakulteta Sveučilišta u 

Mostaru (pročišćeni tekst iz 2004.) i članka 30.  Pravilnika o studiranju 

Sveučilišta u Mostaru (ur. broj:01-1033/16. od 17. 6. 2015.) Znanstveno-

nastavno vijeće Pravnog fakulteta Sveučilišta u Mostaru, na 16. sjednici 

održanoj dana 1. 7. 2016. godine, donosi 

 

 

P R A V I L N I K 
o razredbenom postupku za upis 

 studenata na preddiplomski  i diplomski studij 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Pravilnikom uređuju se uvjeti koje pristupnik mora ispunjavati da bi 

mogao pristupiti razredbenom postupku, status u koji se studenti mogu upisati, 

vrednovanje uspjeha pristupnika postignutog u srednjem obrazovanju, upis 

pristupnika, Povjerenstvo za provedbu razredbenog postupka. 

 
 

II. PRIJAVA ZA RAZREDBENI POSTUPAK 
 

Članak 2. 
 

 Za upis u I. godinu preddiplomskog studija prava i preddiplomskog 

studija Kriminalistika i sigurnosni menadžment (u daljem tekstu preddiplomski 

studij) mogu se prijaviti svi pristupnici koji su s uspjehom završili bilo koji 

program srednje škole u četverogodišnjem trajanju. 
 

Članak 3. 
 

 (1) Prijave za razredbeni postupak za upis na preddiplomski studij 

pristupnici predaju u prvom (srpanjskom) i drugom (rujanskom) roku. 

 (2) Rokovi u kojima se primaju prijave za prvi (I.) i drugi (II.) razredbeni 

rok određuju se Odlukom Senata Sveučilišta u Mostaru, svake akademske 

godine.  

 

 

 



 2 

Članak 4. 
 

(1) Prijave za drugi (II.) rok primat će se samo ako ostane slobodnih 

mjesta nakon prvog (I.) roka za upis. 

 (2) Broj slobodnih mjesta za drugi (II.) rok objavit će se na oglasnoj ploči 

i internetskoj stranici Fakulteta.  

 
Članak 5. 

 
Uz prijavu za razredbeni postupak za upis na preddiplomski studij pristupnici 

prilažu i potrebne dokumente: 

1. obrazac za prijavu  na kojem pristupnik zaokružuje za koji se status 

prijavljuje 

2. izvadak iz matične knjige rođenih  (rodni list) 

3. svjedodžba o maturi ili završnom ispitu (original) 

4. svjedodžbe I., II., III., i IV. razreda srednje škole (original) 

5. potvrda o prebivalištu ili boravištu 

6. kopija osobne iskaznice 

7. uvjerenje o državljanstvu (nije potrebno za BIH državljane) 

8. dokaz o uplati troškova razredbenog postupka, čija se visina određuje 

Odlukom Senata Sveučilišta u Mostaru, svake akademske godine. 

 

Članak 6. 
 

Za upis u I. godinu diplomskog studija prava mogu se prijaviti osobe koje 

su završile sveučilišni preddiplomski studij prava i stekle zvanje prvostupnika/ce 

prava, s ostvarenih 240 ESTS bodova. 

 

Članak 7. 
 

Prijave za razredbeni postupak za upis pristupnika na diplomski studij 

primaju se od datuma utvrđenog u Natječaju za upis studenata kontinuirano do 

30. 9. tekuće godine. 

 

Članak 8. 
 

Uz prijavu za razredbeni postupak za upis na diplomski studij pristupnici prilažu 

i potrebne dokumente: 

1. izvadak iz matične knjige rođenih  (rodni list) (ovjerena fotokopija trajnog 

dokumenta izdanog u BiH) 

2. diploma (potvrdnica)  o završenom sveučilišnom preddiplomskom studiju 

prava 



 3 

3. dopunska isprava o studiju kojom se potvrđuje koje je ispite pristupnik 

položio i s kojom ocjenom te s podacima o nastavnom opterećenju i 

nastavnom opterećenju i nastavnim sadržajima 

4. uvjerenje o državljanstvu (nije potrebno za BIH državljane) 

5. kopiju osobne iskaznice i 

6. dokaz o uplati troškova razredbenog postupka, čija se visina određuje 

Odlukom Senata Sveučilišta u Mostaru, svake akademske godine. 

 
Članak 9. 

 
 Pristupnik koji se prijavljuje na više mjesta predaje originalne dokumente 

jednom fakultetu, a drugim fakultetima predaje ovjeren prijepis ili ovjerene 

fotokopije, uz potvrdu fakulteta kojemu je predao originalne dokumente. 

 

Članak 10. 
 

 Zaprimljene prijave provode se kroz protokol Fakulteta. 
 

Članak 11. 
 

 Prijave učinjene neposredno ili primljene poštom nakon utvrđenog roka i/ 

ili bez sve potrebne dokumentacije neće se uzimati u obzir. 

 

 
III. STATUS U KOJI SE STUDENTI MOGU UPISATI 
 

 
Članak 12. 

 
 (1)Studenti se u prvu (I.) godinu preddiplomskog studija mogu upisati u 

statusu: 

a) redovitih studenata, za koje sredstva osigurava Ministarstvo 

prosvjete, znanosti, kulture i športa (u daljem tekstu Ministarstvo), 

b) redovitih studenata koji sami plaćaju studij, 
c) izvanrednih studenata, za koje sredstva osiguravaju poduzeća ili 

ustanove u kojima su zaposleni ili sami plaćaju troškove svoga 

studiranja, 

d) studenti strani državljani. 
 

(2) Strani se državljani mogu upisati u statusu redovitih studenata uz 

plaćanje ili izvanrednih. 

 
 



 4 

Članak 13. 
 
Studenti se u prvu (I.) godinu diplomskog studija mogu upisati u statusu: 

a) redovitih studenata koji sami plaćaju studij, 
b) izvanrednih studenata, za koje sredstva osiguravaju poduzeća ili 

ustanove u kojima su zaposleni ili sami plaćaju troškove svoga 

studiranja, 

c) studenti strani državljani. 
 

 

IV. VREDNOVANJE USPJEHA POSTIGNUTOG  
U SREDNJEM OBRAZOVANJU 

 
Članak 14. 

 
(1) Izbor pristupnika za upis na preddiplomske studije obavlja se 

razredbenim postupkom koji se temelji na vrednovanju uspjeha u srednjem 

obrazovanju.  

 (2) Uspjeh postignut u srednjem obrazovanju vrednuje se kao opći i 

posebni uspjeh. 

 

Članak 15. 
 

(1) Opći uspjeh postignut u srednjem obrazovanju utvrđuje se tako što se 

zbroje ocjene općeg uspjeha u svim razredima srednje škole i uspjeha na 

završnom ispitu (maturi), a dobiveni rezultat se množi s brojem dva. 

 (2) Mogući broj bodova dobiven na temelju općeg uspjeha može biti od 20 

do 50 bodova. 

 

Članak 16. 
 

 (1) Posebni uspjeh postignut u srednjem obrazovanju utvrđuje se tako što 

se zbroje ocjene iz predmeta Hrvatski jezik, Povijest i Filozofija u svim 

razredima srednje škole. Dobiveni zbroj se dijeli s brojem elemenata na temelju 

kojih je zbroj utvrđen. 

 (2) Ovako dobiveni rezultat se množi s brojem dva. 

 (3) Maksimalni  broj bodova dobiven na temelju posebnog uspjeha može 

biti 10 bodova. 

Članak 17. 
 

Izbor pristupnika za upis na diplomske studije obavlja se razredbenim 

postupkom koji se temelji na vrednovanju uspjeha iz svih kolegija sveučilišnog 

preddiplomskog  studija prava. 



 5 

 

V. UPIS PRISTUPNIKA 
 

Članak 18. 
 

 (1) Pravo na upis stječu pristupnici prema uspjehu i mjestu prema 

objavljenoj listi redoslijeda za upis, počevši od prvog na listi redoslijeda pa do 

broja koji je utvrđen Odlukom o upisu i Natječajem za upis.  

(2) Lista redoslijeda za upis objavljuje se na oglasnoj ploči i internetskoj 

stranici Fakulteta, najkasnije 48 sati od dana provođenja razredbenog postupka. 

 

Članak 19. 
 

 Razredbeni postupak je jedinstven za sve pristupnike, s tim da se prema 

grupama pristupnika obvezno sastavljaju posebne liste redoslijeda za upis po 

statusu prema članku 12. i 13.ovog Pravilnika. 

 

Članak 20. 
 

 (1) U slučaju da više  pristupnika stekne isti ukupan broj bodova, tada se 

slijed za upis utvrđuje redom prema sljedećim osnovama: 

- stečeni bodovi za opći uspjeh postignut u srednjoj školi; 

- stečeni bodovi za uspjeh postignut u srednjoj školi iz predmeta koji se 

boduju kao posebni uspjeh. 
 

(2) Ako više pristupnika imaju isti ukupan broj bodova kao i pristupnik  

koji se nalazi na zadnjem broju koji je utvrđen Odlukom o upisu i Natječajem za 

upis, tada se svi upisuju.  

 

Članak 21. 
 

(1) Pristupnik ima pravo pismenog prigovora na ispravnost provedbe 

razredbenog postupka Povjerenstvu u roku od 24 sata od objavljivanja liste 

redoslijeda na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Fakulteta.  

(2) Povjerenstvo je dužno razmotriti prigovor pristupnika u roku od 24 sata od 

njegova podnošenja i o tome sastaviti zapisnik i obavijestiti pristupnika. 

 
Članak 22. 

 
 (1) Pristupnici koji su ostvarili pravo na upis u prvom (srpanjskom) 

upisnom roku, a ne upišu se prema objavljenoj listi redoslijeda za upis, gube 

pravo na upis, a lista redoslijeda za upis se ne pomjera.  



 6 

(2) Pristupnici koji su ostvarili pravo na upis u drugom (rujanskom) 

upisnom roku, a ne upišu se prema objavljenoj listi redoslijeda za upis, gube 

pravo na upis, a pravo stječu pristupnici koji su sljedeći na listi redoslijeda za 

upis. 

 

 

VI. POVJERENSTVO ZA PROVEDBU  
RAZREDBENOG POSTUPKA 

 
 

Članak 23. 

 

(1) Razredbeni postupak provodi Povjerenstvo za provedbu razredbenog 

postupka (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) koje imenuje Znanstveno-nastavno 

vijeće iz reda akademskog osoblja, prije upisa svake akademske godine.  

(2) U pravilu, predsjednik Povjerenstva je prodekan za nastavu.   

(3) Rezultati razredbenog postupka objavljuje se na oglasnoj ploči i internetskoj 

stranici Fakulteta, u roku od 48 sati od održavanja razredbenog postupka. 

 

Članak 24. 
 

 Povjerenstvo za provedbu razredbenog postupka: 

a) brine o pravovremenosti i ispravnosti razredbenog postupka; 

b) utvrđuje za svakog pristupnika broj bodova prema čl. 15., 16. i 17. 

ovog Pravilnika; 

c) utvrđuje i objavljuje listu redoslijeda za upis pristupnika prema 

odredbama čl. 18. i 19. ovog Pravilnika; 

d) podnosi izvješće o rezultatima razredbenog postupka studenata 

Znanstveno-nastavnom vijeću. 

   

Članak 25. 
 

 Razredbeni postupak se ne može ponoviti. 

 

 

I. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 26. 
 

 Izmjene i dopune ovog Pravilnika donosi  Znanstveno-nastavno vijeće, 

koje je i ovlašteno za tumačenje njegovih odredbi. 




